
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 1. 10. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Bartošek, Šrubařová, Kohoutková Malinka, Holub, 

Regner, Rebok, Vičar, Opálka (bod 1), Krejčí 

Omluveni: Křenek 

Ředitel přivítal nového člena kolegia Bc. Tomáše Zemana, který nastoupil od 1. 10. 

jako vedoucí Divize IT infrastruktury. 

1. Noc vědců 

 F. Opálka informuje, že v pátek 5. 10. se bude konat Noc vědců od 18:00 hod. 

– účastní se kyberbezpečnostní tým, Divize IT služeb a Divize IT infrastruktury, 

tématem je Cesta do pravěku IT (konání v prostorách KYPO a 1. patra). 

 Vydali jsme výroční zprávu ÚVT za rok 2017. Vedoucí divizí obdrželi výtisky k 

přímé distribuci vedení MU a fakult, partnerům a spolupracovníkům ÚVT. 

Zpráva je na webu ke stažení. 

 

2. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje, že se zúčastní dnešního jednání Akademického senátu MU, 

kam byl společně s děkanem FI pozván panem rektorem v souvislosti s plánem 

MU zakoupit Bílý dům a rekonstruovat jej v budoucnosti pro potřeby ÚVT.  

 M. Veselý informuje o jednání s Mgr. Hadašem ohledně přípravy předběžných 

tržních konzultací pro uvažovaný výběr ekonomického a personálního systému. 

 

3. Úkoly z minulých kolegií 

 Rozpočet 2019 – CP – plán INV a NEI: byly odsouhlaseny konkrétní částky, 

tajemnice zašle finální verzi tabulky na RMU.  

https://www.ics.muni.cz/media/4989221/uvt_vyrocni_zprava_2017.pdf


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Dotazník pro CESNET – ředitel projde současnou verzi a poté bude odesláno 

na CESNET (Malinka). 

 

4. Reakce na výzvu MŠMT ohledně digitalizace VŠ 

 Výzva MŠMT je dostupná zde. Lze podat jeden projekt za MU, možná 

spolupráce více VŠ (ale ne společný projekt), deadline podání projektu na 

MŠMT je 5. 11. 2018. 

 Byl připraven podklad pro jednání vedení MU, který prezentovala prorektorka 

Pitrová. Koordinací přípravy projektu za MU je pověřen pror. Bulant, koordinace 

přípravy projektu za ÚVT se ujme Ing. Veselý. Zítra proběhne schůzka u pana 

prorektora Bulanta společně se zástupci IS MU ohledně interní koordinace a 

oblastí na MU. 

 

5. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje o plánované schůzce na Gotexu ohledně rozvržení nově 

získaných prostor a technických požadavků (domluvený termín schůzky sdělí 

řediteli). 

 J. Kohoutková informuje o jednání kvestorů VŠ 11. 10. ohledně Magionu. 

 J. Kohoutková dále informuje o přípravě dalšího CRP na systém Magion. 

 M. Vičar informuje o prvním ze série článků v online.muni.cz z oblasti 

kyberbezpečnosti. 

 M. Vičar dále informuje o nově domluvené spolupráci s fakultami - prezentace 

služeb ÚVT na velkoplošných fakultních obrazovkách pro studenty a 

zaměstnance. Aktuálně 5 služeb (wi-fi, CPS, PC studovny, Office 365 a muni 

mapy), v průběhu roku dalších 5-8 služeb.   

 P. Holub informuje o přípravě motivačního programu ve spolupráci 

s O.Dostálem. 

 

6. Různé  

 Byl diskutován návrh programu celodenního jednání kolegia 4. 10., ředitel žádá 

o vstupy od jednotlivých divizí ke střednědobému rozpočtu (2019 – 2023) i 

personálním záležitostem. 

 

7. Informace z projektové podpory 

 MŠMT zveřejnilo další verzi harmonogramu výzev OP VVV na r. 2018 zde a 

dále harmonogram výzev OP VVV na r. 2019 zde. 

 

8. Informace z personalistiky 

 Od 1. 10. nastoupil do pracovního poměru Bc. Tomáš Zeman jako vedoucí 

Divize IT infrastruktury. 

 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-pro-digitalizaci
https://www.online.muni.cz/vite/10962-kyberbezpecnostni-tym-nepodcenujte-hrozby-internetu
https://opvvv.msmt.cz/dokument/item1022167.htm?a=1&a=1
https://opvvv.msmt.cz/dokument/item1022186.htm?a=1&a=1


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 


